1.170/1993, sob a égide do regime administrativo de contratação temporária e por 

excepcional interesse público.  

O recolhimento previdenciário será feito perante o RGPS (Regime Geral da Previdência 

Social), junto ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS.  

PREÇO – salário base de R$ 2.821,00(dois mil, oitocentos e vinte e um reais). 

VIGÊNCIA – Pelo prazo máximo de 1(um) ano em caráter excepcional, que poderá ser 

prorrogado nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.628/2015, alterada pela Lei 

Municipal nº 2.838/2016. 

PMA, 05/02/2026